3 1761 05978666 5

2 vol.

90

371/502

viii, 635, 546 p.

fz.

TRANSSYLVANIA
ET
BELLUM BOREO-ORIENTALE

ACTA ET DOCUMENTA

JUSSU ET IMPENSIS COLLEGII HISTORICI ACADEMIAE SCIENT. HUNG.

INTRODUCTIONIBUS ET NOTIS ADIECTIS

INSTRUXIT

ALEXANDER SZILÁGYI

TOMUS I.

BUDAPESTINI

EDITIO ACADEMIAE SCIENT. HUNG.

MDCCCXC

ERDÉLY
ÉS
AZ ÉSZAKKELETI HÁBORÚ

LEVELEK ÉS OKIRATOK

A M. TUD. AKADÉMIA TÖRTÉNELMI BIZOTTSÁGÁNAK MEGBIZÁSÁBÓL
BEVEZETÉSEKKEL ÉS JEGYZETEKSEL ELLÁTVA

KÖZZÉTETTE

SZILÁGYI SÁNDOR

R. T.

ELSŐ KÖTET

BUDAPEST

A MAGYAR TUD. AKADÉMIA KIADÁSA

1890

913495

DB
738
S8
V.1

PRAEFATIO.

Collegium historicum Academiæ Scientiarum Hungariæ inter alia proposita id quoque sollicitè curat, ut relationem ac nexum historiæ domesticæ cum historia aliorum Europæ regnorum gentiumque quo clarius explicet atque in lucem pleniorè sistat.

Ideoquè in seriè editionum suarum jam et hætenus plures collectiones, quæ «Acta Extera» continent, publici juris factæ sunt.

Publicatio autem hujus collectionis eo utilior esse videtur, quod non solum Germani, sed et Austriaci, Russi, Svedi et Polonici historici penitus scrutari coeperint ævum illud, quod secutum est post bellum tricennale, et cujus omnes reliquos eventus magnitudine superat bellum quod dicitur septemtrionale.

Interim cujusque gentis historici ad id potissimum contendebant, ut in enarrando tanti momenti bello eam partem magis exhiberent, quam in moliminibus illius eorum patria cepit, adeo, ut belli integra quasi imago tunc solum exhiberi possit, dum jam omnes fontes aperti fuerint.

At vero ut isthoc obtineri queat, necesse est, ut regna omnia, quæ in bello hoc ingenti partem ceperunt, accedant, laboresque ad tantum opus peragendum conferant.

Verum quidem est, quod Collegium historicum Academiæ Scientiarum Hungariæ jam anno 1874. in lucem emisit «Collectionem documentorum ad Historiam connexionis diplomaticæ Georgii Rákóczy II.» ; ast hic tomus necquaquam exhaurit omnem, quæ in Hungaria reperiri potest, materiam.

Ea occasione, dum Archivum publicum Regni Hungariæ novis curis in ordinem nuperrime redactum est, manifestum evasit, ibi magnam insuper quantitatem documentorum asservari, quæ ad hoc ævum illustrandum pertinent et præcipue nexus Georgii Rákóczy II. diplomaticos illustrant.

Necessarium igitur visum est, ut tomus editus nova publicatione suppleatur, seu potius integer reddatur, quia hac ratione solum fieri poterit, ut Transsilvaniæ actionem in his motibus clarius exponere liceat ac determinate exhibere ejus diplomaticam